



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0158-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Ayna San Francisco, 11 setiembre del 2023.

VISTO:

La Hoja de Ruta CUT N° 0007171-2023-PROVRAEM, por la cual el Director Ejecutivo deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N°0726-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR, emitido por el Director de la Dirección de Infraestructura Rural, quien solicita la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 05, por incremento presupuestal del Proyecto de inversión denominado: **“Mejoramiento y ampliación del servicio de agua para riego en las CC. de San José – Nueva Esperanza – Sarzapampa y San Julián Alto Taczanapampa del C.P. Pocyacc – distrito de Colcabamba – provincia de Tayacaja – departamento de Huancavelica”**, con CUI N° 2399305 y los anexos que se acompañan; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego – MIDAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 171-2020-MIDAGRI-SG;

Que, con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 066-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 25 de junio de 2021 se aprueba el Expediente Técnico del Proyecto de Inversión con CUI N° 2399305, cuyo presupuesto total asciende a la suma de S/. 6,967,336.96, siendo su plazo de ejecución de 12 meses;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 061-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 07 de marzo del 2023 se aprobó el Presupuesto Analítico del Proyecto con CUI N°2399305 por el monto de S/. 902,911.00 (y su posterior modificación analítico N° 01, 02 y 03, y 04), por el monto total de S/. 1,902,911.00, sin anulación y crédito presupuestal;

Que, con Resolución de Secretaria General N° 0150-2023-MIDAGRI-SG, de fecha 29 de agosto del 2023, se aprobó autorizar una modificación presupuestaria en el nivel Funcional Programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 013: Ministerio de Desarrollo Agrario, el mismo que se desagrega a favor 022: Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, el monto de S/. 223,848.00 (DOSCIENTOS VEINTE Y TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO Y 00/100 SOLES), destinado al proyecto con CUI N° 2399305 denominado **“Mejoramiento y ampliación del servicio de agua para riego en las CC. de San José – Nueva Esperanza – Sarzapampa y San Julián Alto Taczanapampa del C.P. Pocyacc – distrito de Colcabamba – provincia de Tayacaja – departamento de Huancavelica”**;

Que, con Carta N° 176-2023-PROYECTO/POCYACC-DDAA-RO, de fecha 01 de setiembre del 2023 el Residente de Obra, solicita al Supervisor del Proyecto la





MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0158-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

modificación del Presupuesto Analítico N° 05 por habilitación presupuestal del proyecto de inversión con CUI N°2399305, manifestando que al 31 de agosto del 2023 se tiene un avance físico acumulado 78.81% que representa S/. 6,496,895.96 quedando un saldo por ejecutar el 21.19% que representa el monto de S/. 1,747,060.28 y su avance financiero acumulado S/. 1,015,215.09 de un total de S/ 1,902,911.00 que representa el 53.35%, y asimismo justifica en sus antecedentes que con Resolución Directoral Ejecutiva N° 113-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, se solicitó aprobar el Expediente técnico Adicional de obra N° 002, Deductivo N°002 y Mayores Metrados N° 001, con demanda presupuestal de S/. 1,223,848.46, y con Resolución de Secretaria General N° 134-2023-MIDAGRI-SG, se habilito el segundo desembolso por el monto de S/. 1,000.000.00, y a solicitud de la demanda presupuestal se actualizo su marco PIM por el monto total de S/. 1,902,911.00 y en razón a la habilitación presupuestal de conformidad a la Resolución de Secretaria General N°0150-2023-MIDAGRI-SG, se habilito el tercer desembolso por el monto de S/. 223,848.00 con un nuevo marco presupuestal PIM que asciende a S/. 2,126,759.00, para cumplir las metas programadas al 100%;

Asimismo, manifiesta que dicha modificación del Presupuesto Analítico N°05, es con la finalidad de dar habilitación presupuestal por el monto de S/. 223,848.00 a los siguientes clasificadores: **2.6. 2 3. 4 3-** costo construcción por administración directa – mano de obra el monto S/. 120,100.00, a fin de contratar mano de obra calificada y no calificada para ejecutar actividades faltantes en el sector de riego San Julián Alta la culminación de entubado de tubería de 250mm C7-5, en terreno inaccesible, construcción de reservorio de 672m3, construcción de CRP T-7 del adicional N°002, culminación de los trabajos en captación; sector de riego San Julián baja, construcción de reservorio de 580m3, que requiere la intervención de maquinaria para la rotura de rocas, trabajos de instalación de accesorios de hidrantes, construcción de una derivadora de aguas contaminada debajo de la captación, válvula reductora de presión 01 und, válvula de control de 01 und; sector de riego sarzapampa, realizar trabajos de cerco perimétrico en reservorio y funcionamiento del sistema; sector de riego Pucayaku 02, trabajos de cerco perimétrico en reservorio, relleno de zanja de CRP T-7 y la prueba de funcionamiento del sistema de agua. **2.6. 2 3. 4 4-** costo construcción por administración directa– bienes, el monto de S/. 28,508.00, para la adquisición de algunos bienes complementarios para la capacitación en sistemas de riego e implementos de seguridad de personal obrero. **2.6. 2 3. 4 5-** costo construcción por administración directa– servicios, el monto S/. 75,240.00, para la contratación de personal técnico y administrativo por un periodo de 30 días, servicios de contratación de especialistas en capacitaciones y contratación de servicios de liquidación de obra; debiendo considerar de acuerdo al siguiente cuadro:

CLASIF.DE GASTOS	DESCRIPCIÓN	SEC FUNC	PRESUPUESTO - 2023				
			PIM DEL ANALITICO PPTAL N° 04- 2023	HABILITACION PTAL N° 003	ANUL	CRE DITO	NUEVO MARCO PRESUP.
2.6. 2 3. 4 3	Costo Construcción Por Administración Directa – Mano De Obra	17	793,009.00	120,100.00	-		913,109.00
2.6. 2 3. 4 4	Costo Construcción Por Administración Directa – Bienes	17	670,527.00	28,508.00	-		699,035.00
2.6. 2 3. 4 5	Costo Construcción Por Administración Directa – Servicios	17	439,375.00	75,240.00	-		514,615.00
	totales		1,902,911.00	223,848.00			2,126,759.00

Asimismo, argumenta que con Resolución Directoral Ejecutiva N°143-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, se aprobó el reinicio del proyecto de ejecución y la modificación del plazo de ejecución por 100 a partir del 15 de agosto al 22 de noviembre del 2023 y en



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0158-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

razón a la habilitación presupuestal de conformidad a la Resolución de Secretaria General N°0150-2023-MIDAGRI-SG, por el monto de S/.223,848.00, se incrementa el plazo de ejecución por 30 días calendarios, motivo por el cual se actualiza el plazo de ejecución con vigencia de 130 días calendarios computados del 15 de agosto al 22 de diciembre del 2023;

Que, a través de la Carta N° 156-2023-PROVRAEM/PROYECTO-POCYACC/SABA/SO, de fecha 01 de setiembre del 2023, el Supervisor del Proyecto, remite al director de la Dirección de Infraestructura Rural, opinión del Presupuesto Analítico Modificado N°05, por habilitación presupuestal del proyecto de inversión con CUI N° 2399305, manifestando que habiéndose reiniciado la ejecución del proyecto desde el 15 de agosto del 2023 con la segunda habilitación presupuestal de S/. 1,000,000.00, se logró alcanzar un avance físico acumulado de 78.81% que corresponde a la valorización de S/. 6,494,895.96 superando el avance físico programado del mes de agosto y su avance financiero acumulado al 31 de agosto del 2023 de S/ 1,015,215.09 que representa el 53.35% y teniendo programado las metas físicas del expediente primigenio y del expediente Adicional de obra N° 002, Deductivo N°002 y Mayores Metrados N° 001, se asignó la tercera habilitación presupuestal de S/. 223,848.00, de conformidad Resolución de Secretaria General N°0150-2023-MIDAGRI-SG para el cumplimiento de las metas por el monto actualizado PIM S/.2,126,759.00; con un plazo de ejecución actualizado con vigencia de 130 días calendarios computados del 15 de agosto al 22 de diciembre del 2023, motivo por el cual emite su opinión favorable al Presupuesto Analítico Modificado N° 05, por habilitación presupuestal.

Que, mediante Informe N°005-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR-EIR/JGL, de fecha 07 de setiembre del 2023, el Especialista de Infraestructura Rural, remite al director de la Dirección de Infraestructura Rural, la evaluación del presupuesto analítico modificado N°05 por incremento presupuestal del proyecto de inversión con CUI N°2399305 presentado por residente y supervisor, manifestando que al 31 de agosto del 2023 se tiene un avance físico de 78.81% y a nivel de ejecución financiera acumulado de 86.52% con un presupuesto total a nivel devengado de S/. 7,132,411.62 quedando un saldo por ejecutar de 21.19% y en razón a la tercera habilitación presupuestal de S/. 223,848.00 de conformidad a la resolución de Secretaria General N°0150-2023-MIDAGRI-SG, con nuevo marco PIM asciende al monto S/. 2,126,759.00, a fin ejecutar actividades faltantes en el Sector de riego San Julian Alta, Sector de Riego San Julian Baja, Sector de Riego Sarzapampa y Sector de Riego Pucayaku 02; con plazo de ejecución actualizado con vigencia de 130 días calendarios computados del 15 de agosto al 22 de diciembre del 2023, motivo por el cual recomienda se aprueba mediante acto resolutivo presupuesto analítico modificado N°05 por incremento presupuestal;

Que, asimismo con Informe N° 0726-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DIR, de fecha 07 de setiembre del 2023, el director de la Dirección de Infraestructura Rural, refiere que habiéndose revisado y evaluado la propuesta del Presupuesto Analítico Modificado N°05 por incremento presupuestal, solicita al Director Ejecutivo se apruebe mediante acto resolutivo en razón a la tercera habilitación presupuestal del monto S/. 223,848.00 con un nuevo marco PIM asciende a S/. 2,126,759.00; asimismo que a la fecha el proyecto cuanto con un plazo de ejecución por 100 días calendarios del 15 de agosto al 22 de noviembre del 2023 y en razón a la tercera habilitación presupuesta es necesario actualizar el plazo de ejecución con vigencia de 130 días calendarios computados del 15 de agosto al 22 de diciembre del 2023;

Que, en ese sentido es función de la Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, conducir la asignación de recursos presupuestales y sus modificaciones para





MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0158-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

la ejecución del proyecto "Mejoramiento y ampliación del servicio de agua para riego en las CC. de San José – Nueva Esperanza – Sarzapampa y San Julián Alto Taczanapampa del C.P. Pocyacc – distrito de Colcabamba – provincia de Tayacaja – departamento de Huancavelica" con CUI N° 2399305, sujetándose a las disposiciones que emite la Dirección General de Presupuesto Público, tal y conforme lo señala el artículo 6° de la Ley N° 28411 – "Ley General del Sistema de Nacional de Presupuesto", la misma que señala expresamente que la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces es responsable de conducir el Proceso Presupuestario de la Entidad, sujetándose a las disposiciones que emita la Dirección Nacional del Presupuesto Público, para cuyo efecto, organiza, consolida, verifica y presenta la información que se genere así como coordina y controla la información de ejecución de ingresos y gastos autorizados en los Presupuestos y sus modificaciones, los que constituyen el marco límite de los créditos presupuestarios aprobados; asimismo el numeral 6.5 del artículo 6° de la Directiva N° 01-2020-MINAGRI-PROVRAEM – Directiva General para Ejecución de Proyectos de Inversión y Obras Públicas por Administración Directa", aprobado con Resolución Directoral Ejecutiva N° 030-2020-MINAGRI-PROVRAEM/DE señala: Las modificaciones durante la ejecución física de las inversiones públicas que se enmarquen en las variaciones contempladas por la normatividad deben ser registradas por la UEI previa a su ejecución. El registro se realizará mediante los formatos N° 8C del invierte.pe;

Que, estando a las consideraciones expuestas y en uso de las facultades conferidas por el artículo 10° del Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI y Resolución Ministerial N° 0462-2022-MIDAGRI;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR, el Presupuesto Analítico Modificado N° 05, por Habilitación Presupuestal del Proyecto denominado: **"Mejoramiento y ampliación del servicio de agua para riego en las CC. de San José – Nueva Esperanza – Sarzapampa y San Julián Alto Taczanapampa del C.P. Pocyacc – distrito de Colcabamba – provincia de Tayacaja – departamento de Huancavelica"** con CUI N° 2399305 de conformidad a la Tercera habilitación presupuestal aprobado mediante Resolución de Secretaria General N° 150-2023-MIDAGRI-SG; conforme a los anexos e impresos que forman parte integrante de la presente resolución y cuyo resumen se precisa en el siguiente cuadro:

CLASIF.DE GASTOS	DESCRIPCIÓN	SEC FUNC	PRESUPUESTO - 2023				
			PIM DEL ANALITICO PPTAL N° 04-2023	HABILITACION PTAL N° 003	ANUL	CRE DITO	NUEVO MARCO PRESUP.
2.6.2.3.4.3	Costo Construcción Por Administración Directa – Mano De Obra	17	793,009.00	120,100.00	-		913,109.00
2.6.2.3.4.4	Costo Construcción Por Administración Directa – Bienes	17	670,527.00	28,508.00	-		699,035.00
2.6.2.3.4.5	Costo Construcción Por Administración Directa – Servicios	17	439,375.00	75,240.00	-		514,615.00
	totales		1,902,911.00	223,848.00			2,126,759.00

ARTÍCULO SEGUNDO. – APROBAR, el plazo de ejecución presupuestal por la tercera habilitación con vigencia de 130 días calendarios computados a partir del 15 de agosto al 22 de diciembre del 2023, por razones expuestas en los informes técnicos sustentatorios y demás fundamentos expuestos precedentemente.



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0158-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

ARTÍCULO TERCERO. – DISPONER, que la Oficina de Programación, Presupuestoy Seguimiento, efectúe las habilitaciones y acciones necesarias de acuerdo a su competencia a fin que se elabore las correspondientes Notas.

ARTÍCULO CUARTO. – DISPONER, que la Oficina de Administración, del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, realice el seguimiento y las acciones necesarias para su estricto cumplimiento.

ARTÍCULO QUINTO. – DISPONER, que la Dirección de Infraestructura Rural, ejecute el Proyecto de Inversión respectivo de acuerdo a los componentes establecidos en su contenido **y bajo responsabilidad funcional**.

ARTÍCULO SEXTO. – NOTIFICAR, el presente acto resolutivo a las instancias correspondientes, a fin que se cumplan con las obligaciones establecidas según lo establecido en las normativas aplicables, **así como su publicación en el portal institucional**.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE
DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO
PROVRAEM

ING. JOEL CUSQUISIBAN MINCHAN
DIRECTOR EJECUTIVO

JCM/DE
OAL.
C.c: Arch.



RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 158-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO NRO 05 - 2023 - PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE GASTO

PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LAS CC. DE SAN JOSÉ- NUEVA ESPERANZA-SARZAPAMPA Y SAN JULIÁN ALTO TACZANAPAMPA DEL C.P. POCYACC - DISTRITO DE COLCABAMBA - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCANELICA"

UND. EJEC. : PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM
REGIÓN : HUANCANELICA
PROVINCIA : TAYACAJA
DISTRITO : COLCABAMBA
LUGAR : C.P. POCYACC
FECHA : 06/03/2023 AYN, SAN FRANCISCO
CUI : N° 2399305

COSTO DIRECTO 871,297.60
GASTOS DE 31,613.40
PRIMER DESEMBOLSO 902,911.00

COSTO DIRECTO 846,493.30
GASTOS DE 153,506.70
SEGUNDO DESEMBOLSO 1,000,000.00

COSTO DIRECTO 167,347.99
GASTOS DE 56,500.01
TERCER DESEMBOLSO 223,848.00

COSTO DIRECTO TOTAL 1,885,138.89
GASTOS DE GESTION TC 241,620.11
DESEMBOLSO TOTAL 20 2,126,759.00

PRIMERA HABILITACION PRESUPUESTAL 2023				SEGUNDA HABILITACION PRESUPUESTAL 2023				PIM MODIFICADO 02				TERCERA HABILITACION PRESUPUESTAL 2023				PIM MODIFICADO 03							
CLASIFICADOR DE TITULO	SG	SP	DESCRIPCION	UND	JOE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL
2	6	2	3	4																			
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6	2	3	4				400,648.00	0.00	400,648.00			392,361.00	0.00	392,361.00	793,009.00	0.00	793,009.00			120,100.00	0.00	120,100.00
2	6																						

**RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA Nº 158-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO NRO 05 - 2023 - PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE GASTO**

PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LAS CC. DE SAN JOSÉ- NUEVA ESPERANZA-SARZAPAMPA Y SAN JULIÁN ALTO TACZANAPAMPA DEL C.P. POCYACC - DISTRITO DE COLCABAMBA - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCavelica"

UND. EJECT. : PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM
REGIÓN : HUANCavelica
PROVINCIA : TAYACAJA
DISTRITO : COLCABAMBA
LUGAR : C.P. POCYACC
FECHA : 06/03/2023 AYNÁ, SAN FRANCISCO
CUI : N° 2399305

COSTO DIRECTO 871,297.60
GASTOS DE 31,613.40
PRIMER DESEMBOLSO 902,911.00

COSTO DIRECTO 846,493.30
GASTOS DE GESTION 153,506.70
SEGUNDO DESEMBOLSO 1,000,000.00

COSTO DIRECTO 167,347.99
GASTOS DE GESTION 56,500.01
TERCER DESEMBOLSO 223,848.00
COSTO DIRECTO TOTAL 1,885,138.89
GASTOS DE GESTION TC 241,620.11
DESEMBOLSO TOTAL 2,126,759.00

CLASIFICADOR DE TIPO 50 SP	DESCRIPCION	PRIMERA HABILITACION PRESUPUESTAL 2023						SEGUNDA HABILITACION PRESUPUESTAL 2023					PIM MODIFICADO 02			TERCERA HABILITACION PRESUPUESTAL 2023					PIM MODIFICADO 03		
		UND	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL
2 5 2 3 4	INFRAESTRUCTURA AGRICOLA																						
	VALVULA REGULADORA DE PRESION DE ACCION DIRECTA DE 1"	UND	12.00	185.00	2,220.00								2,220.00								2,220.00		
	VALVULA REGULADORA DE PRESION DE ACCION DIRECTA DE 1 1/2"	UND	30.00	415.00	12,450.00			61	415.00	25,315.00			37,765.00								37,765.00		
	UNION UNIVERSAL DE PO. GALV. DE 63MM	UND	4.00	45.00	180.00								180.00								180.00		
	UNION DRESSER DE 160MM COTUERCAS Y ESPARRAGOS	UND			0.00											4	310	1240			1,240.00		
	PARA VALVULA CONTROLADORA DE NIVEL DE 110 MM CON FLOTADOR	UND														4	150	600			600.00		
	PARA VALVULA CONTROLADORA DE NIVEL DE 75 MM CON FLOTADOR	UND														2	115	230			230.00		
	PARA VALVULA REGULADORA DE PRESION DE NIVEL DE 90 MM	UND														2	70	140			140.00		
	EMPAQUETADURA PARA VALVULA CONTROLADORA DE NIVEL DE 110 MM CON FLOTADOR	UND														4	25	100			100.00		
	EMPAQUETADURA PARA VALVULA CONTROLADORA DE NIVEL DE 75 MM CON FLOTADOR	UND														2	15	30			30.00		
	EMPAQUETADURA PARA VALVULA REGULADORA DE PRESION DE NIVEL DE 90 MM CON FLOTADOR	UND														2	15	30			30.00		
	REDUCCION DE PVC UF NTP ISO 1452 Ø=100MM A 110MM CON ANILLO	UND														1	100	100			100.00		
	CODO PVC UF NTP ISO 1452 Ø=110MM*45 CON ANILLO	UND														2	100	200			200.00		
	CODO PVC UF NTP ISO 1452 Ø=110MM*90 CON ANILLO	UND														3	85	255			255.00		
	UNION PVC CROSCA HEMBRA Ø= 1"	UND														40	8	320			320.00		
	UNION DRESSER DE 90MM COTUERCAS Y ESPARRAGOS	UND			0.00																0.00		
	UNION DRESSER DE 63MM COTUERCAS Y ESPARRAGOS	UND	9.00	100.00	900.00								900.00								900.00		
	UNION DRESSER DE 110MM COTUERCAS Y ESPARRAGOS	UND			0.00																0.00		
	UNION DRESSER DE 50MM COTUERCAS Y ESPARRAGOS	UND			0.00																0.00		
	UNION DRESSER DE 75MM COTUERCAS Y ESPARRAGOS	UND			0.00																0.00		
	UNION DRESSER DE 1" GALV. DE 50MM X 0.1 M	UND	4.00	10.00	40.00								40.00								40.00		
	UNION DRESSER DE 1" GALV. DE 50MM X 0.1 M	UND	4.00	8.00	32.00								32.00								32.00		
	RESERVIOS DE RIEGO																						
	DE COMPRESION DE 1" X 90" HDPE PN15	UND			0.00								0.00					0.00			0.00		
	ENLACE RECTO DE 3" EN HDPE MANGUITO	UND														6.00	12.00	72.00			72.00		
	ENLACE RECTO DE 3" EN HDPE MANGUITO	UND														1.00	60.00	60.00			60.00		
	ENLACE RECTO DE 1" EN HDPE MANGUITO	UND														3.00	8.00	24.00			24.00		
	PERFORADOR BIS CON ROSCA HEMBRA DE 1"	UND														9.00	200.00	1,800.00			1,800.00		
	PERFORADOR FLEXIBLE DE METAL PERFORADOR DE 1" X1 20M	UND														9.00	60.00	540.00			540.00		
	PERFORADOR FLEXIBLE DE METAL PERFORADOR DE 1" X1 20M	UND														9.00	12.00	108.00			108.00		
	PERFORADOR FLEXIBLE DE METAL PERFORADOR DE 1" X1 20M	UND														3.00	12.00	36.00			36.00		
	PERFORADOR FLEXIBLE DE METAL PERFORADOR DE 1" X1 20M	UND														1.00	1,200.00	1,200.00			1,200.00		
	PERFORADOR FLEXIBLE DE METAL PERFORADOR DE 1" X1 20M	UND														3.00	110.00	330.00			330.00		
	PERFORADOR FLEXIBLE DE METAL PERFORADOR DE 1" X1 20M	UND														6.00	12.00	72.00			72.00		
	MATERIALES DE FERRERIA				4,504.50					4,035.00			50,539.50					0.00			50,539.50		
	BARILLA OLIMPICA N° 10 DE F. G. CODADA 2" SEGUNDA HABILITACION	M2						440	16.00	7,040.00			7,040.00								7,040.00		
	BARILLA OLIMPICA N° 10 DE F. G. CODADA 2" SEGUNDA HABILITACION	UND						192	40.00	7,680.00			7,680.00								7,680.00		
	BARILLA OLIMPICA N° 10 DE F. G. CODADA 2" SEGUNDA HABILITACION	ROLLO						6	140.00	840.00			840.00								840.00		
	BARILLA OLIMPICA N° 10 DE F. G. CODADA 2" SEGUNDA HABILITACION	GLN						42	230	9,660.00			9,660.00								9,660.00		
	BARILLA OLIMPICA N° 10 DE F. G. CODADA 2" SEGUNDA HABILITACION	UND	10.00	145.00	1,450.00			50	142	7,100.00			8,550.00								8,550.00		
	BARILLA OLIMPICA N° 10 DE F. G. CODADA 2" SEGUNDA HABILITACION	GLN						120	28.00	3,360.00			3,360.00								3,360.00		
	BARILLA OLIMPICA N° 10 DE F. G. CODADA 2" SEGUNDA HABILITACION	UND						150	1.5	225.00			225.00								225.00		
	BARILLA OLIMPICA N° 10 DE F. G. CODADA 2" SEGUNDA HABILITACION	KG	25	25	625.00			25	25	625.00			625.00								625.00		
	BARILLA OLIMPICA N° 10 DE F. G. CODADA 2" SEGUNDA HABILITACION	M	300.00	25.00	7,500.00					7,500.00			7,500.00								7,500.00		
	BARILLA OLIMPICA N° 10 DE F. G. CODADA 2" SEGUNDA HABILITACION	UND						1.00	630.00	630.00			630.00								630.00		
	BARILLA OLIMPICA N° 10 DE F. G. CODADA 2" SEGUNDA HABILITACION	ROLLO						1.00	630.00	630.00			630.00								630.00		
	BARILLA OLIMPICA N° 10 DE F. G. CODADA 2" SEGUNDA HABILITACION	UND						5.00	25.00	125.00			125.00								125.00		
	BARILLA OLIMPICA N° 10 DE F. G. CODADA 2" SEGUNDA HABILITACION	UND						40.00	6.50	260.00			260.00								260.00		
	BARILLA OLIMPICA N° 10 DE F. G. CODADA 2" SEGUNDA HABILITACION	UND						8.00	35.00	280.00			280.00								280.00		
	BARILLA OLIMPICA N° 10 DE F. G. CODADA 2" SEGUNDA HABILITACION	UND						1	80	80.00			80.00								80.00		
	PUZOS				0.00					30,538.00			30,538.00					0.00			30,538.00		
	PUZO DE 1.20m x 2.40m 12 mm ENCOFRADO RESERVORIO PUCAPUQUIO	UND						165	96	15,840.00			15,840.00								15,840.00		
	PUZO DE 1.20m x 2.40m 12 mm ENCOFRADO RESERVORIO PUCAPUQUIO	UND						857	14.00	11,998.00			11,998.00								11,998.00		
	PUZO DE 1.20m x 2.40m 12 mm ENCOFRADO RESERVORIO PUCAPUQUIO	UND						80	45.00	3,600.00			3,600.00								3,600.00		
	VESTUARIO Y CAMPAMENTO				12,575.00					0.00			17,575.00					6,920.00			19,495.00		
	VESTUARIO DE PERSONAL OBRERO (PANTALON Y CAMISA)	UND	60.00	75.00	4,500.00					0			4,500.00			30	75.00	2,250.00			6,750.00		
	ZAPATO DE PROTECCION INDUSTRIAL PUNTA DE ACERO- TRABAJOS DE OBRAS DE ARTESEGUNDA HABILITACION	UND		60.00	3,600.00					0			3,600.00			40	80.00	3,200.00			6,800.00		
	BARRIQUEO MATERIAL PVC 011 COLOR NEGRO	UND	150.00	5.00	750.00					0			750.00								750.00		
	BOTAS DE JEJE DE SEGURIDAD INDUSTRIAL	PAR	20.00	49.00	980.00					0			980.00			30	49.00	1,470.00			2,450.00		
	ASCOS PARA PERSONAL OBRERO	UND	30.00	10.00	300.00					0			300.00								300.00		
	GUATA VIENTO DE MATERIAL DRIL	UND	50.00	10.00	500.00					0			500.00								500.00		
	GUATA VIENTO DE MATERIAL DRIL	PAR	50.00	14.50	725.00					0			725.00								725.00		
	GUATA VIENTO DE MATERIAL DRIL	UND	20.00	10.00	200.00					0			200.00								200.00		
	GUATA VIENTO DE MATERIAL DRIL	UND	20.00	32.00	640.00					0			640.00								640.00		
	GUATA VIENTO DE MATERIAL DRIL	UND	20.00	19.00	380.00					0			380.00								380.00		
	GUATA VIENTO DE MATERIAL DRIL	M		6.70	0.00					0			0.00								0.00		
	VESTUARIO PERSONAL TECNICO				350.00					0.00			350.00					0.00			350.00		
	VESTUARIO DE PERSONAL TECNICO	UND	5.00	70.00	350.00			0	70	0			350.00								350.00		
	COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y AFINES				24,600.00					14,400.00			41,040.00					0.00			41,040.00		
	COMBUSTIBLE DIESEL B5 (PETROLEO)	GLN	1,000.00	20.50	20,500.00			700	20.5	14,350.00			38,850.00								38,850.00		
	GASOLINA 90 OCT.	GLN		20.90				100	20.90	2,090.00			2,090.00								2,090.00		

**RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA Nº 158-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO NRO 05 - 2023 - PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE GASTO**

PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LAS CC. DE SAN JOSÉ- NUEVA ESPERANZA-SARZAPAMPA Y SAN JULIÁN ALTO TACZANAPAMPA DEL C.P. POCYACC - DISTRITO DE COLCABAMBA - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA"

UND. EJEC. : PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM
 REGIÓN : HUANCAMELICA
 PROVINCIA : TAYACAJA
 DISTRITO : COLCABAMBA
 LUGAR : C.P. POCYACC
 FECHA : 06/03/2023 AYNA, SAN FRANCISCO
 CUI : N° 2399305

COSTO DIRECTO 871,297.60
 GASTOS DE 31,613.40
 PRIMER DESEMBOLSO 902,911.00

COSTO DIRECTO 846,493.30
 GASTOS DE GESTION 153,506.70
 SEGUNDO DESEMBOLSO 1,000,000.00

COSTO DIRECTO 167,347.99
 GASTOS DE GESTION 56,500.01
 TERCER DESEMBOLSO 223,848.00
 COSTO DIRECTO TOTAL 1,885,138.89
 GASTOS DE GESTION TC 241,620.11
 DESEMBOLSO TOTAL 20 2,126,759.00

CLASIFICADOR DE TITULO		DESCRIPCION	PRIMERA HABILITACION PRESUPUESTAL 2023					SEGUNDA HABILITACION PRESUPUESTAL 2023					PIM MODIFICADO 02			TERCERA HABILITACION PRESUPUESTAL 2023					PIM MODIFICADO 03		
2	6		UND	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO
2	6	2 3 4																					
														</									

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 158-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO NRO 05 - 2023 - PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE GASTO

PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LAS CC. DE SAN JOSÉ- NUEVA ESPERANZA-SARZAPAMPA Y SAN JULIAN ALTO TACZANAPAMPA DEL C.P. POYAYAC - DISTRITO DE COLCABAMBA - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCavelica

UNDEFECT - PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROVRAEM

REGIÓN : HUANCAVELICA

PROVINCIA : TAYACAJA

DISTRITO : COLCABAMBA

LUGAR : C.P. POCCYACC

FECHA : 06/03/2023 AYNA, SAN FRANCISCO

CUF : N° 2399305

COSTO DIRECTO 871,297.60

GASTOS DE 31,613.40

PRIMER DESEMBOLSO 902,911.00

COSTO DIRECTO	846,493.30
---------------	------------

GASTOS DE GESTION	153,506.70
-------------------	------------

SEGUNDO DESEMBOLS: 1,000,000.00

COSTO DIRECTO

GASTOS DE GESTION

TERCER DESEMBOLSO

167,347.99

56,500.01

223,848.00

99 COSTO DIRECTO TOTAL 1,885,138.89

1	GASTOS DE GESTION TC	241,620.11
---	----------------------	------------

00	DESEMBOLSO TOTAL	20	2,126,759.00
----	------------------	----	--------------

: N° 2399305				PRIMERA HABILITACION PRESUPUESTAL 2023				SEGUNDA HABILITACION PRESUPUESTAL 2023				PIM MODIFICADO 02			TERCERA HABILITACION PRESUPUESTAL 2023				PIM MODIFICADO 03				
CLASIFICADOR DE	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL	ANTIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL
2.8.2.1.4	INFRAESTRUCTURA AGRICOLA																						
	SERVICIO DE CAPACITACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA ORGANIZACION DE RIEGO	SERV						0.00	7,000.00	0.00													
	SERVICIO DE CAPACITACION EN OPERACION Y MANTENIMIENTO DE SISTEMA RIEGO	SERV						0.00	3,000.00	0.00													
	SERVICIO DE ELIMINACION DE MATERIALES EXCEDENTE RESERVIORIO SAN JULIAN ALTA Y BAJA (HUAYSILLO - PUCAPUQUIO)	M3	735.00		11.45	8,415.75							8,415.75								8,415.75		
	SERVICIO DE ELIMINACION DE TRABAJOS ADICIONALES DE OBRA (MEJ. BASE DE FUNDACION RESERVIORIO HUAYSILLO)	GLB	850.00		11.00	9,515.00							9,515.00								9,515.00		
7.0	SERVICIO DE TERMO FUSION					0.00					0.00		18,000.00	12,000.00					0.00		18,000.00	12,000.00	
8.0	SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA					18,000.00					12,000.00		18,000.00	12,000.00					0.00		18,000.00	12,000.00	
	ALQUILER DE CAMIONETA INCLUIDO CHOFER	MES	3.00	6,000.00		3,000.00		2.00	6,000.00		10,000.00		3,000.00	10,000.00					0.00		3,000.00	10,000.00	
9.0	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MOVILIDAD					500.00					7,000.00		500.00	7,000.00					0.00		500.00	7,000.00	
	MANTENIMIENTO DE CAMION	GLB	1.00	500.00		3,000.00		1.00	7,000.00		3,000.00		2,500.00	3,000.00					0.00	0.00	2,500.00	3,000.00	
	MANTENIMIENTO DE CAMIONETA DE OBRA	GLB	1.00	2,500.00		2,500.00		1.00	3,000.00		3,000.00		2,500.00	3,000.00					0.00	0.00	2,500.00	3,000.00	
10.0	SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPOS					68,820.00				39,150.00	0.00		107,970.00						0.00	0.00	107,970.00		
	EXCAVADORA SOBRE ORUGAS DE 115-165 HP RESERVIORIO HUAYSILLO - PUCAPUQUIO	HM	69.50	360.00		25,020.00							25,020.00								25,020.00		
	EXCAVADORA SOBRE ORUGAS TRABAJOS ADICIONALES DE OBRA (MEJ. BASE DE FUNDACION RESERVIORIO, EXCAVACIONES EN GENERAL)	HM	80.00	360.00		28,800.00							28,800.00								28,800.00		
	ADICIONAL DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA	HM	20.00	360.00		7,200.00							7,200.00								7,200.00		
	RODILLO COMPACTADOR CON VIBRATORIO (DE 3 - 5TM) A TODO COSTO	HM	8.00	100.00		800.00				60.00	160.00	10,800.00			11,600.00							11,600.00	
	EXCAVADORA SOBRE ORUGA > A 200 HP CON MARTILLO HIDRAULICO	HM						63.00	450.00		28,350.00				28,350.00							28,350.00	
	RETROEXCAVADORA SOBRE LLANTAS CON MARTILLO HIDRAULICO	HM						0.00	220.00		0.00											7,000.00	
	RETROEXCAVADORA CELLANTAS	HM	50.00	140.00		7,000.00							7,000.00							0.00		7,000.00	
11.0	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS					0.00					0.00			0.00						0.00		0.00	
	VIBRADOR DE CONCRETO + MANGUERA	SERV				0.00		0.00	600.00		0.00			-									
	TRONZADORA ELECTRICA	SERV				0.00		0.00	120.00		0.00			-									
	ROTORMARTILLO DEWALT	SERV				0.00		0.00	300.00		0.00			-									
	VIBRATORIO TIPO CAMBURIO SUBARU	SERV				0.00		0.00	400.00		0.00			-									
	PLANCHAS COMPACTADORA HONDA	SERV				0.00		0.00	200.00		0.00			-									
	MEZCLADORA DE CONCRETO HONDA	SERV				0.00		0.00	1,500.00		0.00			-									
	GENERADOR ELECTRICO	SERV				0.00		0.00	300.00		0.00			-									
	SIERRA CIRCULAR PORTATIL	SERV				0.00		0.00	200.00		0.00			-									
	MOTO LINEAL	SERV				0.00		0.00	600.00		0.00			-									
12.0	OTROS GASTOS					2,000.00					0.00		2,000.00							0.00		2,000.00	
	MATICOS DE INSPECCION	MES	1.00	2,000.00		2,000.00							11,895.97					289.99		0.00		2,000.00	
13.0	OTROS SERVICIOS					1,895.67				10,000.30	0.00							289.99				12,185.96	
	OTROS SERVICIOS	GLB	1.00	1,895.67		1,895.67		1.00	10,000.30		10,000.30					1.00	289.99					12,185.96	
14.0	GASTOS GENERALES DE OBRA					95,711.08					86,000.00		95,711.08	86,000.00				16,000.00		23,500.00		111,711.08	
	RESIDENTE DE OBRA	DIAS	1	100.00	231.33	23,333.30		100.00	233.33		23,333.33		23,333.30	23,333.33		30.00	233.33				7,000.00	23,333.30	
	RESIDENTE DE OBRA 01	DIAS	1	20.00	263.89	5,277.78					5,277.78		5,277.78									5,277.78	
	ASISTENTE TECNICO INSITU	DIAS	1	8.00	200.00	1,600.00					1,600.00		1,600.00									1,600.00	
	PROFESIONAL DE SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE (SSOMA)	DIAS	1	60.00	166.67	10,000.00		60.00	166.67		10,000.00		10,000.00	10,000.00		30.00	133.33				4,000.00	10,000.00	
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	DIAS	1	90.00	133.33	12,000.00		100.00	133.33		13,333.33		12,000.00	13,333.33		30.00	83.33				2,500.00	12,000.00	
	AUXILIAR ASISTENTE ADMINISTRATIVO	DIAS	1	90.00	83.33	7,500.00		100.00	83.33		8,333.33		7,500.00	8,333.33		30.00	83.33					7,500.00	
	ESPECIALISTA EN CAPACITACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA ORGANIZACION DE RIEGO	DIAS	1													60.00	166.67		10,000.00			10,000.00	
	ESPECIALISTA EN CAPACITACION EN OPERACION Y MANTENIMIENTO DE SISTEMA RIEGO	DIAS	1			0.00		0.00	166.67		0.00		0.00	0.00		30.00	200.00		6,000.00			6,000.00	
	CONDUCTOR 2	DIAS	1	60.00	100.00	6,000.00					0.00		6,000.00	0.00								6,000.00	
	CONDUCTOR 1	DIAS	1	90.00	100.00	9,000.00		90.00	100.00		9,000.00		9,000.00	9,000.00		30.00	100.00				3,000.00	9,000.00	
	TOPOGRAFO	DIAS	1	90.00	133.33	12,000.00		90.00	133.33		12,000.00		12,000.00	12,000.00		30.00	133.33					12,000.00	
	ALMACERO	DIAS	1	90.00	100.00	9,000.00		100.00	100.00		10,000.00		9,000.00	10,000.00		30.00	100.00					9,000.00	
15.0	GASTOS DE SUPERVISION					31,010.50					26,666.70		32,010.50	26,666.70		30.00	266.67		8,000.01			26,666.70	
	SERVICIOS DE SUPERVISOR DE OBRA	DIAS	1	100.00	266.67	26,666.70		100.00	266.67		26,666.70		26,666.70	26,666.70								5,343.80	
	SERVICIOS DE SUPERVISOR DE OBRA 01	DIAS	1	20.00	267.19	5,343.80					0.00		5,343.80	0.00									
	ASISTENTE DE SUPERVISION	DIAS	1	-	200.00	0.00					0.00			0.00						25,000.00		25,000.00	
16.0	GASTOS DE LIQUIDACION					0.00					0.00			0.00						25,000.00		25,000.00	
	SERVICIOS DE LIQUIDACION TECNICO - FINANCIERA	GLB	1		30,836.92	0.00		1.00	0.00		0.00			0.00		1.00	25,000.00					25,000.00	
SUB TOTAL				GLB		271,397.60	31,613.40	902,911.00			248,493.30	183,606.70	432,099.00	7,790.90	185,120.10	1,802,811.00			167,347.99	66,500.01	233,848.00	1,885,136.99	241,620.11

